お客様 各位

2023年 5月 8日更新

感染症等拡大防止への取組について

ニューコマンダーホテル 大阪 ＜寝屋川＞

支配人 森本光彦

平素よりご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。ニューコマンダーホテル大阪＜寝屋川＞では、お客様・

従業員・お取引先の安全第一と感染症等拡大防止を目的とし、下記の取り組みを実施致しております。

■従業員の健康衛生チェック及びホテル利用客様への手指消毒・検温の実施

全スタッフについて、出勤前に検温を実施し、37.5 度以上の発熱があった者は業務責任者へ報告の上、出勤を

見合わせ、医療機関受診・自宅療養としております。また出勤時、オートディスペンサーと非接触型体温測定器

にて手指消毒と検温を行い、下痢・腹痛・嘔吐症状の有無、手指・顔面に化膿性疾患がないか、着衣・履物は清

潔か、爪は短く切ってあるか、石鹸・アルコールによる手指の洗浄・消毒を実施有無など、各部署、チェック表で

の健康衛生管理を徹底しております。

■調理、接客スタッフのマスク着用について

調理スタッフ、調理補助スタッフについては就業時間中のマスク着用を要請しております。

その他接客スタッフのマスク着用については個人の判断に委ねております。

■衛生備品の設置

エントランスやその他館内各所にアルコール消毒剤の自動消毒器を設置しております。

フロントロビーにて、シャープ社製プラズマクラスター搭載の空気清浄機と、BALUMUDA 社製の空気清浄機

「AirEngine」を運転させております。

■自動水栓器具の設置

館内全てのパブリックスペースの洗面スペースについて、非接触型の自動水栓に切り替えを致しました。

（本館 1階パブリックトイレ、別館 1階パブリックトイレ、別館 2階宴会場ロビートイレ、大浴場脱衣所）

■宴会場「オルロージュ」及び本館レストラン「猩々」の営業について

主に下記の予防対策を実施した上で営業をさせていただいております。

・2階宴会場内、待合ロビーおよびパブリックトイレ壁面に光触媒による抗菌コーティングを実施済

・宴会場内にシャープ社製プラズマクラスター加湿機能付き空気清浄機を設置。

・レストラン内に SHARP社製プラズマクラスター搭載空気清浄機設置

■大浴場の営業について

主に下記衛生対策を取った上で営業をさせていただいております。

・浴槽水の水質管理の徹底（次亜塩素酸ナトリウム投入、塩素濃度を 1日 3回以上測定管理）

・外部機関による水質検査の定期実施（pH値、過マンガン酸カリウム消費量、大腸菌群、レジオネラ属菌、等）